
 1

                                                                                                                                   ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜ∆ΗΣ         
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 2 Απριλίου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.:  664                    
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60316                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               

Απόφαση υπ’ αριθµ. 43 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας λογισµικού – εφαρµογής για την αποστολή οικονοµικών 
δεδοµένων στον Κόµβο ∆ιαλειτουργικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών, για την κάλυψη 
των αναγκών της Υπηρεσίας του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 2816/30-01-2018 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ Β΄350/2018). 

6. Την υπ’ αριθµ. 9/οικ.6137/02-03-2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

7. Την υπ’ αριθµ. 40/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2018». 

8. Την υπ’ αριθµ. 43/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

9. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 10.7134.0003 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

ΑΔΑ: Ω1ΑΝΟΡΗΜ-Ν3Δ



 2

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

11. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 66/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

12. Την ανάγκη προµήθειας λογισµικού – εφαρµογής για την αποστολή οικονοµικών δεδοµένων στον 

Κόµβο ∆ιαλειτουργικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας λογισµικού – εφαρµογής για την αποστολή οικονοµικών 

δεδοµένων στον Κόµβο ∆ιαλειτουργικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην 

υπ’ αριθµ. 2816/30-01-2018 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ Β΄350/2018) και την υπ’ αριθµ. 

9/οικ.6137/02-03-2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή που έχει συντάξει η Αναπλ. Προϊσταµένη του Τµήµατος 

Εκµετάλλευσης και ∆ιοικητικού του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

 
«ΑΡΘΡΟ 1Ο  - ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια και εγκατάσταση λογισµικού - εφαρµογής για την 

υποβολή οικονοµικών δεδοµένων στον Κόµβο ∆ιαλειτουργικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών, για την 

εκτέλεση της προµήθειας: «Προµήθεια λογισµικού για την υποβολή οικονοµικών δεδοµένων στον 

Κόµβο ∆ιαλειτουργικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών», καθώς και παροχή υπηρεσιών 

παραµετροποίησης – προσαρµογής. Συγκεκριµένα, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην υπ’ αριθµ. 2816/30-01-

2018 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ Β΄350/2018) και την υπ’ αριθµ. 9/οικ.6137/02-03-2018 

Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, η Υπηρεσία µας έχει την υποχρέωση υποβολής των κάτωθι 

στοιχείων στον Κόµβο ∆ιαλειτουργικότητας και τις λοιπές βάσεις δεδοµένων του Υπουργείου Εσωτερικών: 

α) Απολογιστικά Στοιχεία 

β) Μηνιαία Στοιχεία Εγκυκλίου υπ’ αριθµ. 2/61968/0094/17.9.2010 (∆ιαθέσιµα, δάνεια, υποχρεώσεις) 

γ) Στοιχεία Μητρώου ∆εσµεύσεων 

δ) Στοιχεία Ισοζυγίου Γενικού Καθολικού 

ε) Στοιχεία ενδοκυβερνητικών συναλλαγών  

στ) Στοιχεία πορείας είσπραξης εσόδων. 

 

ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Νόµου 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016): 

«∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

ΑΔΑ: Ω1ΑΝΟΡΗΜ-Ν3Δ



 3

ΑΡΘΡΟ 3Ο - ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

Το λογισµικό προορίζεται να χρησιµοποιηθεί από την Υπηρεσία του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου 

(∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.) και απαιτείται να:  

1. Είναι συµβατό µε το πληροφοριακό σύστηµα που είναι εγκατεστηµένο στο ΝΠ∆∆.  

2. Είναι συµβατό µε την βάση δεδοµένων-κόµβος διαλειτουργικότητας του ΥΠ.ΕΣ.  

3. Εγκατασταθεί στον SERVER του ΝΠ∆∆ και να γίνει η διασύνδεση µε το ΥΠΕΣ για αυτόµατη ή µη 

άντληση των στοιχείων.  

 

Περιγραφή Εφαρµογής 

Το λογισµικό θα υποδέχεται (αυτοµατοποιηµένα ή µη) από όλες τις εφαρµογές (Οικονοµική ∆ιαχείριση, 

Γενική Λογιστική)  τα απαραίτητα δεδοµένα ανά περίοδο και θα τα φυλάσσει σε διαφορετική βάση 

δεδοµένων από την παραγωγική βάση του Οργανισµού µας. 

Ο Στατιστικός Ανταποκριτής θα έχει τη δυνατότητα να παρακολουθεί αν έχουν συλλεχθεί όλες οι 

κατηγορίες δεδοµένων ανά περίοδο και στην συνέχεια να εγκρίνει την ορθότητα των δεδοµένων, ώστε να 

είναι διαθέσιµα προς τον Κόµβο ∆ιαλειτουργικότητας. 

Ο Κόµβος ∆ιαλειτουργικότητας αντίστοιχα, θα έχει πρόσβαση στα εγκεκριµένα και ελεγµένα δεδοµένα από 

τον Στατιστικό Ανταποκριτή και όταν θα αντλεί τα στοιχεία που έχουν καθοριστεί (και µόνο αυτά) θα 

αφήνει το αποτύπωµά του, ώστε να γνωρίζουµε ποιος, πότε και τί δεδοµένα της Υπηρεσίας µας αντλήθηκαν, 

παρέχοντας µια ολοκληρωµένη εικόνα και διαχείριση προς τον Στατιστικό Ανταποκριτή. 

  
Παραµετροποίηση 

Η εφαρµογή θα παραδοθεί παραµετροποιηµένη από εξειδικευµένο στέλεχος του αναδόχου σε συνεργασία 

µε τον υπεύθυνο µηχανογραφικής υποστήριξης της Υπηρεσίας µας, προκειµένου το νέο λογισµικό να 

καταστεί συµβατό µε τις εφαρµογές που ήδη διαθέτει το ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., έτσι ώστε να διασφαλιστεί η 

εύρυθµη και απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

 
ΑΡΘΡΟ 4Ο – ΕΛΕΓΧΟΣ – ∆ΟΚΙΜΕΣ – ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΙ∆ΩΝ 

 
Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η πληρότητα και η αρτιότητα του παραλαµβανοµένου 

λογισµικού και η συµφωνία του µε τις προδιαγραφές. 

Εάν το λογισµικό δεν είναι του εγκεκριµένου τύπου ή δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω χαρακτηριστικά 

δεν θα παραληφθεί».  

 

3. – Εγκρίνει τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει η Αναπλ. Προϊσταµένη του Τµήµατος 

Εκµετάλλευσης και ∆ιοικητικού του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται παρακάτω: 

 
 

ΑΔΑ: Ω1ΑΝΟΡΗΜ-Ν3Δ



 4

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
1 Λογισµικό για την υποβολή οικονοµικών δεδοµένων στον 

Κόµβο ∆ιαλειτουργικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών  
1.550,00€ 

2 Υπηρεσίες παραµετροποίησης – προσαρµογής από 
εξειδικευµένο στέλεχος του αναδόχου προκειµένου το νέο 
λογισµικό να καταστεί συµβατό µε τις εφαρµογές που ήδη 
διαθέτει το ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

  350,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ 1.900,00€ 
Φ.Π.Α. 24% 456,00€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.356,00€ 
 

4. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.7134.0003. 

 

5. – Η παράδοση του λογισµικού θα γίνει εντός δεκαπέντε (15) ηµερών από την κοινοποίηση στον µειοδότη 

της Απόφασής µας περί ανάθεσης της προµήθειας. 

 

 

                                                                                                                   Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου 

                                                                       

ΑΔΑ: Ω1ΑΝΟΡΗΜ-Ν3Δ


		2018-04-02T14:07:23+0300
	Athens




